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کارشناس ایمنی و معاون پیشگیری اسبق سازمان آتش 
نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران فاکتورهای ایمنی 
در مدارس را تشــریح کرد.داوود براتی در گفت و گو با ایسنا، 
دربــاره فاکتور های ایمنــی در مــدارس و اهمیت توجه به 
ایمنی در مراکز آموزشــی اظهار کرد: فاکتورهای ایمنی در 
مدارس مشــابه فاکتورهای ایمنی در کلیه ساختمان هاست، 
اما با تغییرات اساســی و محورهایی که از اهمیت بیشــتری 
برخوردارنــد. وی ادامه داد: در حقیقــت فاکتور های ایمنی 
به شــکل عمومی برای همه ســاختمان ها یکی اســت اما 
ســاختمان ها بر اســاس نوع کاربری که می تواند آموزشی، 
درمانی، صنعتــی، تجاری و.. باشــد، مولفه های اختصاصی 
دیگــری برای خود دارد. این کارشــناس ایمنی در خصوص 
فاکتورهای ایمنی ســاختمان های تجمعی که بســیار مهم 
هستند و باید در مدارس رعایت شوند، گفت: بحث ساختار و 
سازه ساختمان در این دسته از ساختمان ها از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. سازه این ساختمان ها باید مقاوم و از استحکام 
مناسبی برخوردار باشد. این ساختمان ها باید در مقابل حریق 
و زلزله مقاوم باشند. همچنین از آنجایی که مدارس بر اساس 
ضوابط و مقررات، ســاختمان تجمعی محسوب می شوند بار 
اســتاتیکی و دینامیکی خاصی به آن وارد می شــود که این 
مســئله باید حتما در ساختار یک مجموعه آموزشی در نظر 
گرفته شود.  براتی با اشاره به اهمیت راه های خروج در مراکز 
آموزشی تصریح کرد: شرایط قرارگیری راه های خروج در یک 
مدرسه بسیار مهم است، چرا که در صورت وقوع حادثه دانش 
آموزان باید بتوانند با ســرعت مناســب و ایمن از ساختمان 
خارج و به یک فضای امن منتقل شوند. حتی پیش تر شاهد 
بودیم که در شرایط عادی مدرسه، در زنگ های تفریح گاهی 
دســت و پای دانش آموزان به خاطر ازدحام جمعیت و پرت 
شدن از پله شکســته است، حالا تصور کنید که اگرحادثه و 

بحرانی در یک مدرسه رخ بدهد. بر اساس دستورالعمل های 
مقابله با حریق و حــوادث ، چطور باید خروج دانش آموزان 
را مدیریت کــرد؟. وی افزود: از آن جایــی که تعداد نفرات 
در مدرسه زیاد اســت، راه های خروج باید از نظر جانمایی و 
ظرفیت بررســی شــود. ظرفیت خروج در واقع همان عرض 
خروج است که باید عرض راهرو، پلکان و درب ها متناسب با 
دانش آموزان باشد. در حقیقت نباید راه خروج مثل یک قیف 
باشد که همه از یک طبقه به سمت راه خروج هجوم ببرند و 
ظرفیت مناسب هم وجود نداشته باشد.  این کارشناس ایمنی 
با اشــاره به اهمیت وجود حوزه بندی و منطقه بندی حریق 
در مــدارس، ادامه داد: حوزه بندی و منطقه بندی حریق به 
این معنا است که مثلا موتورخانه مدرسه به گونه ای ساخته 
شــود که اگر در آن آتش سوزی هم رخ داد، دود و حریق از 
مسیرهای افقی و عمومی امکان توسعه نداشته باشند و فضای 
دیگری را درگیر نکنند. وی بر لزوم اســتفاده از سیستم های 
ایمنــی و اطفای حریق در مــدارس تاکید کرد و در این باره 
گفت: وجود سیســتم اعلام حریق، شیلنگ آب آتش نشانی، 
کپسول خاموش کننده و سایر تمهیدات  ایمنی و تدافعی در 
مدارس لازم است. این کارشناس، فاکتور ایمنی در تاسیسات 
برقی ساختمان های آموزشی را نیز یکی دیگر از فاکتور های 
مهم ایمنی در مدارس دانست.براتی درباره فاکتورهای ایمنی 
اختصاصی برای مدارس گفــت: جانمایی برای خروج دانش 
آموزان سطوح پایه ابتدائی باید در تراز خروج از ساختمان و یا 
در موقعیتی باشد که تا دانش آموزانی که سن کمتری دارند 
زودتر و راحت تر بتوانند از ساختمان خارج شوند. همچنین 
عرض معابر خروج نیز از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.
این کارشــناس ایمنی بر لزوم انجام بازدید های ایمنی از 
مدارس تأکید کرد و افزود: تا آن جایی که اطلاع دارم سازمان 
آتش نشانی تهران بازدید مرتب از مراکز آموزشی را در دستور 

کار خــود دارد و همواره با آمــوزش و پرورش هم در ارتباط 
اســت. مدارس بهترین فرصت برای فرهنگ ســازی و ترویج 
ایمنی هســتند و اگر دانش آمــوزان از همان ابتدا با ایمنی، 
حریق، حادثه، خطرات گاز شــهری و... آشــنا شوند موجب 
به وجود آمدن یک تحول در افزایش ســطح فرهنگ ایمنی 
می شود. وی ادامه داد: آتش نشانی تهران از سال های دور در 
تلاش بود که از مدارس برای توسعه و ترویج ایمنی استفاده و 
بهره برداری کند که مسابقات ایمنی بین دانش آموزان را نیز 
در دستور کار خود داشت. این کارشناس ایمنی در خصوص 
تاثیر فرسودگی و قدمت بنای ساختمان آموزشی بر افزایش 
ریسک وقوع حادثه نیز گفت: بسیاری از مدارس غیر انتفاعی 
در ساختمان های مسکونی تغییر کاربری داده، مستقر شدند، 
برخی از این ساختمان ها اساسا کاربری آموزشی ندارند. این 
در حالیســت که این ســاختمان ها غیر اصولی است و باید 
فکری اساسی برای آن کرد. وی ادامه داد: آموزش و پرورش 
باید مدارسی که در ساختمان های قدیمی مستقر هستند را 
ملزم کند که توســط متخصصان مرتبط با سازه و استحکام 
بنا ، اقدامات لازم برای تطبیق با شــرایط ســاختار بنا با نوع 
کاربــری را انجام دهند. در حقیقت برخی از این مدارس نیاز 
به مقاوم ســازی دارند.  براتی اظهــار کرد: تا جایی که اطلاع 
دارم، برخــی از مدارس غیر انتفاعی از نظر اســتحکام بنا، با 
توجه به ضوابط، مقررات و استانداردهای معتبر مغایرت دارند. 
در حقیقت طراحی برخی از این ســاختمان ها برای کاربری 
دیگری بوده اســت اما پس از آن به مدرســه تغییر کاربری 
دادند. وی با تاکید بر اینکه حتما نیابد منتطر وقوع یک حادثه 
باشــیم تا پس از آن به فکر یک بخشــنامه یا رویکرد جدید 
بیفتیم، گفت: به عنوان مثال طی حادثه ای که در کلینیک 
سینا اطهر رخ داد تعدادی آدم بی گناه جان خود را از دست 
دادند. کلینیکی که کاربری آن مســکونی بوده و پس از آن 

تغییــر کاربری به درمانی داده بود. پس از آن ابلاغ شــد که 
کلیه مراکز درمانی باید از آتش نشانی تهران تأییدیه ایمنی 
بگیرند. نباید منتظر چنین حوادث تلخی باشیم و باید پیش 
از وقوع حادثه الزامــات لازم برای مدارس نیز در نظر گرفته 
شــود. این کارشناس ایمنی با بیان اینکه مدارس از دو جنبه 
باید مورد توجه قرار گیرند، اظهار کرد: اولین نکته این است 
که مدارس باید از نظر ساختمان و سازه، امکانات و تاسیسات 
ایمن باشــند و از نگاه دیگر ، دانــش آموزان در مدارس باید 
با پله های فرار، امکانات اطفایی و خطرات و ســایر نیازهای 
ایمنــی،  در فرصت هایی که در مهــم ترین کانون تربیتی و 
پرورشی فراهم اســت جهت ترویج فرهنگ خود امدادی، با 
آموزش ها و تمرینات لازم آشــنا باشــند و در این راستا  در 
کلاس های درس باید دانــش آموزان را به تفکر در خصوص 
ایمنی سوق داد.به گفته وی، در این رابطه دنیا به این نتیجه 
رسیده است که با ترویج فرهنگ خود امدادی بیشتر می توان 
به تحقق اهداف ایمنی نزدیک می شود. تجربه ۴۰ ساله حضور 
بنده در عرصه ایمنی و آتش نشــانی نشان داده آن هایی در 
حوادث کمتر خسارت می بینند و صدمه جسمی و جانی نمی 
بینند  که توانمند هســتند و آموزش دیده اند. مدارس یکی 
از مهم ترین کانون های تربیتی است. پس باید هم مدارس را 

ایمن کنیم و هم دانش آموزان را با ایمنی آشنا کنیم.

فاکتور های ایمنی در مدارس چیست؟

رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از نصب دوربین 
روی البسه مأموران عملیاتی این پلیس خبر داد.به گزارش 
ایســنا، نخســتین بار در مهرماه ســال ۱۳۹۶ بود که در 
مراسمی با حضور سردار اسکندر مومنی، جانشین وقت ناجا 
و سردار محمد شــرفی، رییس وقت پلیس پیشگیری ناجا 
از دوربین های البســه مأموران پلیس رونمایی شد، در این 
رونمایی که به مناســبت هفته نیروی انتظامی برگزار شد، 
وعده داده شــد که خیلی زود لباس اکثر مأموران پلیس به 
دوربین البسه مجهز شــود، تا هم مستندات وقوع جرم در 
آن ثبت شــده و هم ضمانتی باشد بر حسن رفتار مأموران 
پلیس.دوربین های البسه اما با آن سرعتی که در ابتدا وعده 
داده شده بود، روی لباس مأموران نصب نشد و دلیل اصلی 
آن هم کمبود منابع اعلام شــد، موضوعی که بارها از سوی 
فرماندهان نیروی انتظامی مورد اشاره قرار گرفت. از جمله 

این موارد می توان به اظهارات سردار حسین اشتری، فرمانده 
کل انتظامی کشــور اشــاره کرد که در دی ماه سال ۹۷ با 
حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر توقف 
تجهیز لباســهای دوربین دار مأموران نیروی انتظامی گفته 
بود: »هنوز منابع برای خرید لباس دوربین دار تأمین نشده 
است، باید اعتبارات از طریق دولت واگذار شود که امیدواریم 

برای سال آینده )۹۸( این کسری برطرف شود.«
مشابه این اظهارات را سردار معصوم بیگی، رئیس پلیس 
پیشــگیری فرماندهی انتظامی کشور نیز چند ماه پیش به 
زبــان آورده و گرچه در این مدت هــزاران دوربین بر روی 
لباس مأموران نصب شده بود، اما او گفته بود: »تاکنون ۱۰ 

هزار دوربین به مأموران داده شــده است، ولی برای عملی 
شــدن این طرح به همین تعداد دوربین نیاز داریم.« سردار 
حاجیان، سخنگوی انتظامی کشور هم درباره نصب دوربین 
روی لباس تمام مأموران پلیس اینطور گفته بود:  »مشــکل 
اصلی ما بودجه است، اگر مجلس بودجه مناسب را تصویب 
کند، با ســرعت برای لباس های همه مأموران دوربین تهیه 
خواهد شــد.« با گذشت نزدیک به پنج سال از وعده نصب 
دوربین روی لباس مأموران پلیس که اســتارت آن از یک 
کلانتری در شرق تهران زده شد، ایسنا موضوع را از رییس 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ پیگیری کرد. سرهنگ جلیل 
موقوفه ای در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت نصب 

دوربین روی لباس مأموران پلیس پیشگیری اظهار می کند:  
در حــال حاضر واحدهای ۱۱۰ پلیس که کارهای عملیاتی 
را انجام می دهند به این دوربین ها مجهز هستند و دوربین 
روی برخی از ماشین ها هم نصب شده است.وی با بیان اینکه 
در حال حاضر تمامی گشت های ۱۱۰ ، تیم های عملیاتی و 
یکسری از واحدهای دارای مأموریت خاص در پلیس به این 
دوربین ها مجهز شــده اند، می گوید:  در آینده نیز در صورت 
لزوم تعداد ایــن دوربین ها افزایش پیدا خواهد کرد. رییس 
پلیس پیشــگیری تهران بزرگ درباره اینکه آیا استفاده از 
این دوربین ها کمکی هم به پلیس کرده یا خیر؟، می افزاید:  
این دوربین ها در رفتــار و انجام وظیفه پلیس خیلی تاثیر 
گذار است، در واقع زمانی که یک جرمی رخ می دهد، دیگر 
مجرم نمی تواند منکر آن شــود. دوربین های ما بسیار تاثیر 

گذار بوده است.

نصب دوربین روی لباس مأموران پلیس به کجا رسید؟

پزشــکی قانونــی آمار اولیــه جانباختــگان تصادفات 
نــوروزی را اعلام کرد که بر اســاس آن بیــش از ۱۱۰۰ 
نفر در تصادفات نوروز ســال ۱۴۰۱ جان خود را از دست 
داده اند.به گزارش ایســنا، روز یک شنبه  سردار سیدکمال 
هادیانفــر، رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کشــور آمار 
جانباختگان تصادفات نوروزی بر حســب اطلاعات سامانه 
رویدادهای پلیس را اعلام کــرد که حاکی از  مرگ ۸۳۸ 
نفر در تصادفات در نوروز امسال بود. این آمار که بر اساس 
جانباختگان ســر صحنه و تا حدود ســه روز پس از اعزام 
به بیمارستان استخراج شده بود. حالا در تازه ترین آماری 
که از ســوی پزشکی قانونی اعلام شــده و البته همچنان 
آمار اولیه این سازمان محســوب می شود، خبر رسید که 
یک هزار و ۱۰۱ تن در تصادفــات این ایام جان خود را از 
دست داده اند.پزشکی قانونی اعلام کرد: براساس آمار اولیه 
جمع آوری شده توسط واحد آمار سازمان پزشکی قانونی 
کشــور، در طرح نوروزی ۱۴۰۱ یعنی ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا 
۱۵ فروردین۱۴۰۱ ، یکهزار و ۱۰۱ نفر در حوادث رانندگی 
جــان خود را از دســت دادند که از این تعــداد ۷۸۷ نفر 
مــرد و ۳۱۴ نفر زن بودند. همچنیــن از این تعداد ۸۰۰ 
نفر در محورهای برون شــهری، ۲۳۱ نفر در مســیرهای 
درون شــهری، ۶۰ نفر در مسیرهای روستایی و مابقی در 
ســایر مســیرها جان باخته اند.در تعطیلات نوروز امسال، 

استان های سیستان و بلوچســتان با ۱۱۷ فوتی، فارس با 
۱۰۴ و کرمان با ۹۶ فوتی بیشترین و استان های اردبیل با 
چهار، چهارمحال و بختیاری با شش و قزوین با ۱۱ فوتی 

کمترین آمار کشته های تصادفات را داشته اند. مطابق این 
گزارش در نوروز امسال به طور میانگین روزانه ۵۵ نفر در 
حوادث رانندگی جان خود را از دســت داده اند در حالی 

که این رقم در مدت مشــابه سال قبل، روزانه ۴۹ نفر ثبت 
شده بود.همچنین مقایسه آمار اولیه تلفات تصادفات نوروز 
امسال با آمار اولیه ســال گذشته براساس میانگین روزانه 
نشــان می دهد که تعداد کشــته های تصادفات در نوروز 
امســال با رشد ۱۱.۹ درصدی مواجه بوده است. ایام نوروز 
سال ۱۴۰۰ )به علت کبیســه بودن سال ۱۳۹۹ و افزوده 
شدن روز ۳۰ اســفند به ایام طرح نوروزی، ۲۱ روز و ایام 
نوروز امســال ۲۰ روز بوده؛ به همین دلیل برای مقایســه 
آمار تلفات از میانگین روزانه اســتفاده شــده است.تعداد 
کشــته های تصادفات در نوروز سال گذشته بر اساس آمار 
اولیه همان ســال، یکهزار و ۳۳ نفر گزارش شــده بود که 

امسال به یکهزار و ۱۰۱ نفر رسید.
براســاس این گزارش و طبق بررسی صورت گرفته در 
مورد تعداد تلفات هر روز، بیشترین آمار کشته های حوادث 
رانندگی نوروز سال جاری در روز جمعه پنجم فروردین ماه 
۱۴۰۱ با ثبت۸۰ فوتــی وکمترین آن با ۲۵ فوتی در روز 
۱۴ فروردین ثبت شده است.بر اساس اعلام پزشکی قانونی 
آنچه در این خبر به عنــوان آمار تلفات تصادفات نوروزی 
۱۴۰۱ اعلام شده، آمار اولیه حوادث رانندگی است و آمار 
نهایی و قطعی تلفات، نیمه دوم اردیبهشت سال جاری از 
سوی سازمان پزشکی قانونی کشور منتشر خواهد شد که 

احتمالا آمار آن افزایش خواهد یافت.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری 
از شــهروندان در پوشــش دریافت نــذورات و خیرات به 
مناسبت ماه مبارک رمضان خبر داد.سرهنگ داود معظمی 
گودرزی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه افراد سودجو و 
فرصت طلب از هر فرصتی برای سوءاستفاده از شهروندان 
و کلاهبــرداری از آنان اســتفاده می کنند، گفت: برخی از 
این افراد نیز مجرمان ســایبری هســتند که در پوشــش 
هویت های جعلی و معرفی خود تحت عناوین مختلف اقدام 
به ســودجویی و کلاهبرداری از شهروندان می کنند.وی با 
اشــاره به فرا رســیدن ماه مبارک رمضان اظهارکرد: یکی 
از این مناســبت ها ماه مبارک رمضان اســت. در این ماه 
برخی از افراد ســودجو اقدام به سوءاســتفاده از عواطف و 
احساسات شــهروندان کرده و در پوشــش عناوینی نظیر 
کمک به ایتام، آزادی زندانیان، تهیه بســته غذایی، افطار 
و ... اقدام به دریافت وجوه نقد شهروندان می کنند. رییس 
پلیس فتای تهران بزرگ درباره شیوه و شگرد این افراد نیز 
گفت:  یک روش این مجرمان طراحی صفحات فیشــینگ 
اســت، این افراد اقدام به انتشار تبلیغات و درج لینک برای 
کمک در فضای مجازی کرده و از این طریق کاربران را به 
صفحات مجازی جعلی و فیشینگ هدایت می کنند، در این 

روش مجرمانه، اطلاعات حســاب بانکی به سرقت رفته و 
افراد مجرم در فرصتی مناسب اقدام به برداشت از حساب 
بانکی این افراد می کنند.معظمی گودرزی افزود: روش های 
دیگر اعلام شــماره حساب یا شماره کارت یا دریافت وجه 
به اشــکال مختلف اســت، اما این افراد وجوه دریافتی را 
در راستای اهداف قید شــده هزینه نمی کنند. وی درباره 
اینکه چطور می توان با ایــن روش مقابله کرد، اظهارکرد:  
لازم است شهروندان از اعتماد به خیریه ها و افراد ناشناس 
پرهیز کنند. حتما در صورت قصد برای کمک به خیریه ها 
و موسسات ثبت شده، خوشــنام و معتبر مراجعه کنند و 
به هیچ عنوان صرفا تبلیغات و لینک های منتشــر شده در 
فضای مجــازی را مبنای اعتماد خود قــرار ندهند.رییس 
پلیس فتــای تهران بزرگ با بیان اینکه مأموران پلیس فتا 
این فضا را رصد می کنند، گفت: اگر چنانچه شهروندان نیز 
با چنین مواردی مواجه شدند لازم است حتما موضوع را به 
پلیس فتا اطلاع دهند تا بررسی های لازم در این خصوص 

انجام شود.
توهین و تهدید به افشاء اطلاعات محرمانه در 

فضای مجازی عامل بازداشت همکار شاکی
رئیــس پلیس فضای تولید و تبــادل اطلاعات پایتخت  
همچنین از شناســایی و دســتگیری عامل انتشار مطالب 
توهیــن آمیز علیه یکی از شــهروندان و تهدید به افشــاء 
اطلاعات محرمانه مربوط به ایشان در شبکه های اجتماعی 
خبر داد.بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، سرهنگ 
داود معظمــی گودرزی رئیس پلیس فتــا پایتخت اظهار 
داشت یکی از شهروندان به پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه 
و مدعی شد فردی ناشناس در یکی از شبکه های اجتماعی 
اقــدام به درج مطالب توهین آمیــز علیه او نموده و وی را 
تهدید به افشاء اطلاعات محرمانه می کند.این مقام انتظامی 
بیان کرد: کارشناسان پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در 
دستور کار قرار دادند و با مطالعه اظهارات شاکی و مستندات 
موجود در پرونده متوجه شدند مدتی است فردی در فضای 

مجازی شاکی را تهدید به افشاء اطلاعات محرمانه می کند و 
با ایجاد یک صفحه اینستاگرامی با نوشتن مطالب خصوصی 
مربوط به ایشان تصاویری از وی منتشر می کند و همین امر 
موجب از بین رفتن آبروی شــاکی شده است.وی افزود: با 
اقدامات تخصصی افسران سایبری این پلیس ردپای مجرم 
در فضای مجازی شناسایی شد و پس از تحقیقات تکمیلی 
اطلاعات کامل هویت وی به دســت آمد.سرهنگ گودرزی 
بیان داشت: در آخرین اقدامات این پرونده پس از تشریفات 
قضایی مجرم که از همکاران شــاکی بود در یکی از مناطق 
شمالی تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.وی 
خاطرنشان کرد: متهم پس از حضور در پلیس فتا هرگونه 
جرمی را انکار کرد، اما پس از روبه رو شــدن با شاکی بزه 
انتسابی را پذیرفت و علت این کار را انتقام جویی و رقابت 
کاری اعــلام کرد.این مقام انتظامی اظهار داشــت: رعایت 
اخلاق در فضای مجازی به خصوص شــبکه های اجتماعی 
یکی از ضروریات است که کاربران باید به آن پایبند باشند، 
چرا که عدم رعایت اخــلاق در این فضا باعث هرج و مرج 
و ناهنجاری های فراوان می شود که این ناهنجاری ها حتی 
می تواند در روابط حقییقی افراد در فضای واقعی تاثیر گذار 

باشد.

پزشکی قانونی آمار اولیه جانباختگان تصادفات نوروزی را اعلام کرد

مرگ بیش از ۱۱۰۰ تن در تصادفات نوروزی ۱۴۰۱

پلیس فتا هشدار داد

به بهانه کمک به نیازمندان حسابتان خالی نشود!

واکنش پلیس به آتش سوزی خودروها در جوادیه
به دنبال انتشــار اخباری درباره آتش ســوزی چند خودرو در محله جوادیه 
تهران، رییس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ اعلام کرد که این حریق ها عمدی 
نبوده است.به گزارش ایسنا، سرهنگ جلیل موقوفه ای درباره اخبار منتشر شده 
پیرامون آتش سوزی چند خودروی ســواری در محله جوادیه و احتمال عمدی 
بودن این حریق ها گفت:  بررســی های پلیس عمدی بودن این آتش سوزی ها را 
به طور کامل رد کرده اســت. نتایج بررسی ها حاکی از آن که علت آتش سوزی 
نشــت بنزین از یکی از خودروها بوده است.او درباره جزئیات این آتش سوزی نیز 
گفت: در ۲۰ فروردین ماه امسال خبری مبنی بر آتش سوزی عمدی دو دستگاه 
خودرو در محله جوادیه توسط یکی از رسانه ها منتشر شد که در تحقیقات صورت 
گرفته مشخص شد آتش سوزی سوزی کاملا اتفاقی و غیر عمدی بوده است.به 
گفته وی، همچنین  بررسی های پلیس نشان می دهد که در سال جدید در محله 

جوادیه هیچگونه آتش سوزی عمدی خودرو رخ نداده است.  

غرق شدن ۶٣ نفر در ٢٠ روز اول سال
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از غرق شدگی ۶۳ نفر در ۲۰ روز اول امسال 
خبر داد.مجتبی خالدی در این باره به ایســنا اظهار کرد:  ۲۰ روز اول امســال 
متاسفانه ۶۳ نفر در دریا و رودخانه های کشور جان باختند که از این تعداد  ۳۳ 
درصــد در دریا و و ۳۲ درصد هم در رودخانه ها جان خود را از دســت دادند.به 
گفته وی، کمترین سن جانباختگان یک سال و هفت ماه و بیشترین سن نیز ۷۰ 
ســال بود.سخنگوی اورژانس کشور گفت: متاسفانه روند رو به رشدی را در غرق 
شدگی و فوت ناشی از غرق شدگی را شاهد هستیم. علیرغم اینکه تصور می شود 
در استان های شمالی بیشتر شاهد غرق شدگی باشیم اما در استان های جنوبی و 
حاشیه دریای خلیج فارس شاهد این مسئله هستیم. خالدی در پایان گفت: لازم 
است نکات ایمنی رعایت شود و شنا در مناطقی که مورد تایید سازمان های ذی 

صلاح است توصیه می شود.

کشف ۵٢٣ شی تاریخی قاچاق از یک خانه
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی کشــور از کشــف ۵۲۳ شیء تاریخی 
مربوط به دوره های ماد، هخامنشــی، اشکانی، ساســانی و اسلامی از خانه یک 

قاچاقچی در شهرستان رودسر و دستگیری متهم خبر داد.
به  گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، سردار حســن مهری در توضیح بیشتر گفت: به دنبال گزارش 
دوستداران میراث فرهنگی مبنی بر خرید و فروش مقادیری اشیاء عتیقه در بخش 
»رحیم آباد« شهرستان رودسر، پس از احراز صحت خبر، این موضوع بلافاصله در 
دستور کار یگان حفاظت استان گیلان قرار گرفت.او افزود: ماموران یگان حفاظت 
با تشــکیل تیم زبده با هماهنگی مقام قضایی و با همراهی نیروهای انتظامی به 
محل مورد نظر مراجعه کردند و در بازرسی از منزل یکی از قاچاقچیان ۵۲۳ قلم 
شیء شامل گردن بند، گوشواره، آویز، ریتون، جام، سکه و ... کشف و ضبط کردند.
مهری گفت: با توجه به اعلام نظر کارشناســان میراث فرهنگی، اشیاء مکشوفه 
دارای ارزش تاریخی اســت و قدمت آن ها در دوره های ماد، هخامنشی، اشکانی، 
ساسانی و اسلامی تخمین زده شد.به گفته فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، 
در این عملیات متهم دســتگیر و به همراه پرونده برای ســیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.

اعمال قانون خودرو هایی که پشت خودرو های 
امدادی حرکت کنند

معــاون اجتماعی پلیس راهــور ناجا گفت: حرکت در پوشــش و یا تعقیب 
خودرو های امدادی ممنوع است و جریمه دارد.

سرهنگ عین الله جهانی  گفت: رانندگان با تعقیب خودروهای امدادی دچار 
چند تخلف شده و در انتهای خودرو های امداد سامانه ای جدید نصب می شود تا 
پلاک متخلفین را شناســایی کند و اعمال قانون شوند.به گفته معاون اجتماعی 
پلیس راهور ناجا، برای امداد رسانی بهتر خودرو های امدادی از طرح کوچه نجات 
اســتفاده خواهیم کرد که به تازگی مصوب شده است. در طرح کوچه نجات به 
جای استفاده خودرو های امداد از خط سبقت از فاصله ای که بین خط دوم و سوم 
ایجاد می شــود استفاده می کنند. کوچه نجات خودرو هایی امدادی را از ترافیک 
سنگین نجات می دهد و بیشتر برای بزرگراه هایی که قابلیت و ظرفیت زیادی دارد 

ماننده بزرگراه شهید چمران در نظر گرفته شده است.

هشدار پلیس فتا نسبت به پیامک و تماس های تلفنی 
برنده شدن در ماه مبارک رمضان

رئیس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا گفت: 
کاربــران در ایام مــاه مبارک رمضان هرگز به پیامک هــا و یا تماس های تلفنی 
با عنوان شــما برنده قرعه کشی و مسابقه ما شــده اید توجه نکنند و اطلاعات 

حساب های بانکی خود را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند. 
ســرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا ناجا در گفت وگو با میزان در بیان کرد: کاربران در ایام ماه 
مبارک رمضان هرگز به پیامک ها و یا تماس های تلفنی با عنوان شما برنده قرعه 
کشــی و مسابقه ما شده اید توجه نکنند و اطلاعات حساب های بانکی خود را در 

اختیار افراد ناشناس قرار ندهند.
وی متذکر شد: همچنین در صورت برنده شدن جوایز مختلف نیازی نیست 
شهروندان برای دریافت جایزه خود به عابر بانک مراجعه کنند یا اطلاعات حساب 
بانکی خود را ارســال کنند. ضمنا از ورود به لینک های ارســالی از شماره های 

ناشناس پرهیز نمایند.

٣ مصدوم در اثر آتش سوزی یک منزل در گرگان
رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از وقوع آتش 
ســوزی در یک منزل مسکونی و مصدومیت سه نفر خبر داد و گفت: این آتش 

سوزی به همت همکاران ما اطفا شده است.
موسی الرضا صفری در گفت و گو با خبرنگاران و اهالی رسانه با اشاره به وقوع 
حادثه انفجار منزل در یکی از مجتمع های مســکن مهر گلســتان شهر گرگان، 
اظهار کرد: با تماس شهروندان دو تیم عملیاتی از ایستگاه های شماره یک و چهار 
آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.وی با بیان اینکه بررسی های اولیه حاکی 
از آن اســت که علت اصلی حادقه، نشت و تجمع گاز مایع و جرقه ناگهانی بوده 
اســت، افزود: متاسفانه ســه نفر از اعضا این خانواده در حادثه مصدوم شدند که 
با حضور عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری گرگان با تاکید بر اینکه به علت شدت زیاد انفجار 
واحدی که حادثه در آن رخ داده تخریب و به مشاعات و واحدهای مجاور مجتمع 
نیز خســارات زیادی وارد شده، خاطرنشان کرد: دو خودرو که در پایین و بیرون 
مجتمع پارک بوده اند نیز بر اثر سقوط دیوار پذیرایی واحد حادثه دیده خسارات 

کلی دیده اند.

کشفیات بی سابقه »مواد مخدر« در کرمانشاه
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمانشاه از کشف بیش از چهار تن 
انواع مواد مخدر در اســتان در سال گذشته خبر داد و این کشفیات را در طول 
۱۰ سال گذشته بی سابقه خواند.سرهنگ سمین فلاحی در گفت و گو با ایسنا، 
با اشاره به کشــف چهار تن و ۶۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان طی سال 
گذشته، گفت: این میزان کشفیات که در ۱۰ سال قبل بی سابقه بوده، نسبت به 
سال ماقبل آن)ســال ۱۳۹۹(حدود ۳۷ درصد رشد داشته است.وی افزود: سال 
۱۳۹۹ حدود ســه تن کشفیات مواد مخدر داشتیم که در سال گذشته بیش از 
یک تن افزایش پیدا کرده است.وی در ادامه با اشاره به خلاهای قانونی در زمینه 
برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر، گفت: متاســفانه قانون در بحث مواد مخدر و 
جرائم مربوط به آن بازدارندگی لازم را ندارد و همین امر در روند افزایش کشفیات 

اثرگذار بوده است.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمانشاه از دستگیری ۲۹۳ قاچاقچی 
حرفه ای در استان در سال گذشته خبر داد و افزود: این قاچاقچیان، قاچاق مواد 
مخدر را به صورت عمده انجام می دادند.فلاحی همچنین از دســتگیری ۳۹۵۱ 
خرده فروش در اســتان طی این مدت خبر داد و افــزود: علاوه بر اینها ۲۸۷۳ 
معتاد متجاهر هم در سال گذشته دستگیر شدند که نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد 
۶۲ درصدی داشــته است.رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمانشاه در 
ادامه از انهدام ۵۱ باند قاچاق مواد مخدر در ســطح استان در سال گذشته خبر 
داد و افزود: این تعداد نســبت به سال ۱۳۹۹حدود ۳۳ درصد رشد داشته است.
فلاحی همچنین از پلمب ۳۱۲ مکان توزیع و عرضه مواد مخدر در اســتان طی 

این مدت خبر داد.

اخبار کوتاه

اطلاعیه سازمان اطلاعات ناجا 
درباره انهدام باندقاچاق اسلحه در ایلام

فرماندهــی  اطلاعــات  ســازمان 
انتظامی کشــور طی اطلاعیه ای 
از انهــدام باند قاچاق ســلاح در 
ایلام خبــر داد.به گزارش ایســنا 
به نقــل از پایگاه خبــری پلیس، 
در اطلاعیــه ســازمان اطلاعــات 
جمهوری  انتظامــی  فرماندهــی 
ایران آمده است: »عوامل  اسلامی 
انتظامــی  اطلاعــات  ســازمان 
شهرســتان دهلران اســتان ایلام 
با تلاش گســترده اطلاعاتی، باند 
بزرگ قاچاق ســلاح و مهمات در 
شهرستان دهلران را منهدم کرده 
و تعداد ۳۲ قبضه ســلاح شــامل 
۲۶ قبضــه کلاش، چهــار قبضه 

ســیمینوف، یک قبضه مسلسل برتا، یک قبضه شکاری پنج تیر از یک دستگاه 
خودروی پژو پارس در حوالی روستای چلیزی – دهلران کشف و ضبط کردند.«

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۰۳۲ - ۱۴۰۰/۱۲/۲۱ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی زرهون گشت رودخانی فرزند شیرینعلی به شماره ملی ۲۶۶۸۹۵۳۷۵۸ نسبت به 
ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت ۱۰۴۲ متر مربع به شماره پلاک ۵۰۲ فرعی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شماره ۹۳ فرعی از ۵ اصلی واقع در گشت رودخان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی شیرینعلی زرهون محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 36
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۹۷۰ - ۱۴۰۰/۱۲/۱۸ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی زینب خورسند گیگاسری فرزند علیرضا به شماره ملی ۲۶۷۰۰۷۹۹۲۱ نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه و محوطه به مساحت ۳۴۴/۲۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۹۵۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۱۷۲ فرعی از ۶۲ اصلی واقع در کلاشــم بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی ابراهیم حریری محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 38
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۰۷۲ - ۱۴۰۰/۱۲/۲۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای علی بیداد گشتی فرزند محمد به شماره ملی ۲۶۶۸۷۹۰۶۳۸ نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــتمل بر خانه و انباری به مساحت ۳۴۴/۱۵ متر مربع به شماره پلاک ۸۹ فرعی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک شــماره ۴ فرعی از ۷ اصلی واقع در کمسر بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی عباس غلام نیای محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 42
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۶۸۷ - ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
شهرســتان شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل برساختمان اداری جهاد شفت به مساحت ۵۱۶/۶۴ متر مربع به شماره پلاک 
۲۶۶۷ فرعی مجزی شده از پلاک ۸۹ باقیمانده واقع در قریه قصبه شفت سنگ اصلی ۲۱ بخش ۲۱ گیلان از مالکیت رسمی علی طوافی 
)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 54

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- ایرج حیدرپور 
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